关于申报山东省发展和改革委员会2020年度新旧动能转换重大工程重大课题
攻关项目的通知
各单位：
山东省发展和改革委员会2020年度新旧动能转换重大工程重大课题攻关项目申报现已启动，现将通知转发，请各单位积极组织申报，有关事项通知如下：
一、申报方向
制约“十强”产业加快发展的关键共性技术、前沿引领技术、现代工程技术课题；应对新型冠状病毒的重大防控诊疗技术研发和成果应用课题。
二、申报条件
按照“市场导向、企业主体、行业协同”原则，符合条件的企业可单独申报课题，省产业技术研究院、“十强”产业智库专家、产业联盟（协会）、高校、科研院所等，可与企业联合、以企业为载体申报课题。联合申报各方须签订联合攻关协议，明确约定各自所承担的任务、责任和经费，并有明确的知识产权归属合同约定。
对应对新冠肺炎疫情的疫苗、快速检测试剂、抗病毒药物、应急防控技术和装备研发等领域课题项目，现代高效农业、文化创意、精品旅游、现代金融服务业等领域课题项目，以及以新业态、新模式为攻关方向的课题项目，标准条件可适当放宽。
三、申报要求
1.有申报意向的老师，请于明天下午4点前将《2020年度新旧动能转换重大工程重大课题攻关申报项目情况摘要表》发送至rzptky@126.com。
2. 项目申请书及项目汇总表等其他申报材料于3月16日下午4点前发送至rzptky@126.com，（命名：省发改委项目+申报人+电话）。
联系人：张雪飞  电话：7987139
科研与规划发展处
2020年3月9日
[bookmark: _GoBack]